— 1 —

湘计生协函„2023‟8号

2023

各市州、县市区计生协：

《湖南省财政厅关于下达 2023年计划生育相关经费的通知》

（湘财社指„2023‟11号）已于 2023 年 4 月 13日下发至市州、

县市区财政局。全省计生协 2023年度住院护理补贴、健康保险、

创业贷款贴息、三结合项目、基层计生协能力建设等五个省级

财政专项经费共计 5269万元。为确保专项资金尽快落地并充分

发挥效益，现就有关事项通知如下。

一、迅速对接。各市州、县市区抓紧与当地财政局衔接、

协调、沟通，督促其在 1 个月内拨付到位。凡未按时拨付，将

直接影响 2023年工作绩效评价和 2024年项目资金安排。

二、规范使用。依据各专项的项目管理办法规范使用资金，

切实加强资金的使用、管理和监督，确保专款专用，发挥专项

— 2 —

资金的经济社会与民生效益。

附件：1. 2023年省补助计划生育特殊家庭重病大病住院护

理补贴、健康保险、计生家庭创业贷款贴息、计生“三

结合”项目经费安排表

2. 2023年省补助基层计生协能力建设专项经费安排表

湖南省计划生育协会

2023 年 4月 26日

附件2

合计
市级、县级
优秀单位奖

励经费

会员之家暨健
康服务阵地建
设项目补助经
费

新型婚育文
化宣传倡导
服务项目补

助经费

生育支持与
家庭健康促
进暨青春健
康教育项目
补助经费

备注
政府支出功

能分类

政府预算
支出经济
分类科目

661.00 395.00 108.00 85.00 73.00 来源：代编预算

长沙市小计 63.00 35.00 16.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

49.00 25.00 16.00 4.00 4.00 2100717

市本级 5.00 5.00 长沙市计生协 2100717 599

长沙县 9.00 5.00 4.00 长沙县计生协 2100717 599

芙蓉区 5.00 5.00 芙蓉区计生协 2100717 599

天心区 4.00 4.00 天心区计生协 2100717 599

岳麓区 21.00 5.00 12.00 4.00 岳麓区计生协 2100717 599

开福区 5.00 5.00 开福区计生协 2100717 599

浏阳市 5.00 5.00 浏阳市计生协 2100717 599

宁乡市 9.00 5.00 4.00 宁乡市计生协 2100717 599

株洲市小计 42.00 25.00 8.00 4.00 5.00 2100717

市本级及所辖区
小计

14.00 5.00 4.00 5.00 2100717

市本级 10.00 5.00 5.00 株洲市计生协 2100717 599

天元区 4.00 4.00 天元区计生协 2100717 599

渌口区 9.00 5.00 4.00 渌口区计生协 2100717 599

醴陵市 9.00 5.00 4.00 醴陵市计生协 2100717 599

茶陵县 5.00 5.00 茶陵县计生协 2100717 599

炎陵县 5.00 5.00 炎陵县计生协 2100717 599

湘潭市小计 36.00 20.00 4.00 4.00 8.00 2100717

市本级及所辖区
小计

18.00 10.00 8.00 2100717

市本级 9.00 5.00 4.00 湘潭市计生协 2100717 599

岳塘区 9.00 5.00 4.00 岳塘区计生协 2100717 599

湘潭县 9.00 5.00 4.00 湘潭县计生协 2100717 599

湘乡市 9.00 5.00 4.00 湘乡市计生协 2100717 599

衡阳市小计 51.00 35.00 4.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

23.00 15.00 4.00 4.00 2100717

南岳区 4.00 4.00 南岳区计生协 2100717 599

珠晖区 9.00 5.00 4.00 珠晖区计生协 2100717 599

雁峰区 5.00 5.00 雁峰区计生协 2100717 599

石鼓区 5.00 5.00 石鼓区计生协 2100717 599

衡南县 9.00 5.00 4.00 衡南县计生协 2100717 599

衡阳县 5.00 5.00 衡阳县计生协 2100717 599

衡东县 9.00 5.00 4.00 衡东县计生协 2100717 599

常宁市 5.00 5.00 常宁市计生协 2100717 599

湘潭市

衡阳市

2023年省补助基层计生协能力建设专项经费安排表
单位：万元

市县名称

合计

长沙市

株洲市

合计
市级、县级
优秀单位奖

励经费

会员之家暨健
康服务阵地建
设项目补助经
费

新型婚育文
化宣传倡导
服务项目补

助经费

生育支持与
家庭健康促
进暨青春健
康教育项目
补助经费

备注
政府支出功

能分类

政府预算
支出经济
分类科目

市县名称

邵阳市小计 35.00 15.00 8.00 4.00 8.00 2100717

邵东市 9.00 5.00 4.00 邵东市计生协 2100717 599

隆回县 8.00 4.00 4.00 隆回县计生协 2100717 599

洞口县 9.00 5.00 4.00 洞口县计生协 2100717 599

新宁县 5.00 5.00 新宁县计生协 2100717 599

邵阳县 4.00 4.00 邵阳县计生协 2100717 599

岳阳市小计 63.00 35.00 8.00 8.00 12.00 2100717

市本级及所辖区
小计

22.00 10.00 12.00 2100717

市本级 17.00 5.00 12.00 岳阳市计生协 2100717 599

君山区 5.00 5.00 君山区计生协 2100717 599

汨罗市 9.00 5.00 4.00 汩罗市计生协 2100717 599

平江县 9.00 5.00 4.00 平江县计生协 2100717 599

湘阴县 4.00 4.00 湘阴县计生协 2100717 599

临湘市 5.00 5.00 临湘市计生协 2100717 599

华容县 5.00 5.00 华容县计生协 2100717 599

岳阳县 9.00 5.00 4.00 岳阳县计生协 2100717 599

常德市小计 65.00 45.00 8.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

28.00 20.00 4.00 4.00 2100717

市本级 10.00 10.00

常德市计生协
（其中西湖管理

区优秀单位5万
元）

2100717 599

武陵区 13.00 5.00 4.00 4.00 武陵区计生协 2100717 599

鼎城区 5.00 5.00 鼎城区计生协 2100717 599

津市市 5.00 5.00 津市市计生协 2100717 599

安乡县 5.00 5.00 安乡县计生协 2100717 599

澧县 5.00 5.00 澧县计生协 2100717 599

临澧县 5.00 5.00 临澧县计生协 2100717 599

桃源县 13.00 5.00 4.00 4.00 桃源县计生协 2100717 599

石门县 4.00 4.00 石门县计生协 2100717 599

张家界市小计 22.00 10.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

9.00 5.00 4.00 2100717

市本级 5.00 5.00 张家界市计生协 2100717 599

武陵源区 4.00 4.00 武陵源区计生协 2100717 599

慈利县 4.00 4.00 慈利县计生协 2100717 599

桑植县 9.00 5.00 4.00 桑植县计生协 2100717 599

益阳市小计 41.00 25.00 4.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

19.00 15.00 4.00 2100717

市本级 5.00 5.00 益阳市计生协 2100717 599

资阳区 5.00 5.00 资阳区计生协 2100717 599

赫山区 9.00 5.00 4.00 赫山区计生协 2100717 599

益阳市

邵阳市

岳阳市

常德市

张家界市

合计
市级、县级
优秀单位奖

励经费

会员之家暨健
康服务阵地建
设项目补助经
费

新型婚育文
化宣传倡导
服务项目补

助经费

生育支持与
家庭健康促
进暨青春健
康教育项目
补助经费

备注
政府支出功

能分类

政府预算
支出经济
分类科目

市县名称

沅江市 4.00 4.00 沅江市计生协 2100717 599

桃江县 9.00 5.00 4.00 桃江县计生协 2100717 599

安化县 9.00 5.00 4.00 安化县计生协 2100717 599

永州市小计 61.00 45.00 8.00 4.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

14.00 10.00 4.00 2100717

市本级 9.00 5.00 4.00 永州市计生协 2100717 599

零陵区 5.00 5.00 零陵区计生协 2100717 599

东安县 5.00 5.00 东安县计生协 2100717 599

道县 9.00 5.00 4.00 道县计生协 2100717 599

宁远县 5.00 5.00 宁远县计生协 2100717 599

江永县 9.00 5.00 4.00 江永县计生协 2100717 599

蓝山县 5.00 5.00 蓝山县计生协 2100717 599

新田县 5.00 5.00 新田县计生协 2100717 599

双牌县 4.00 4.00 双牌县计生协 2100717 599

祁阳市 5.00 5.00 祁阳市计生协 2100717 599

郴州市小计 60.00 40.00 8.00 8.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

23.00 15.00 4.00 4.00 2100717

市本级 5.00 5.00 郴州市计生协 2100717 599

北湖区 9.00 5.00 4.00 北湖区计生协 2100717 599

苏仙区 9.00 5.00 4.00 苏仙区计生协 2100717 599

桂阳县 5.00 5.00 桂阳县计生协 2100717 599

永兴县 4.00 4.00 永兴县计生协 2100717 599

宜章县 5.00 5.00 宜章县计生协 2100717 599

嘉禾县 5.00 5.00 嘉禾县计生协 2100717 599

临武县 9.00 5.00 4.00 临武县计生协 2100717 599

桂东县 4.00 4.00 桂东县计生协 2100717 599

安仁县 5.00 5.00 安仁县计生协 2100717 599

娄底市小计 40.00 15.00 8.00 9.00 8.00 2100717

市本级及所辖区
小计

9.00 5.00 4.00 2100717

娄星区 9.00 5.00 4.00 娄星区计生协 2100717 599

涟源市 8.00 4.00 4.00 涟源市计生协 2100717 599

冷水江市 5.00 5.00 冷水江市计生协 2100717 599

双峰县 9.00 5.00 4.00 双峰县计生协 2100717 599

新化县 9.00 5.00 4.00 新化县计生协 2100717 599

怀化市小计 46.00 30.00 8.00 4.00 4.00 2100717

市本级及所辖区
小计

9.00 5.00 4.00 2100717

市本级 5.00 5.00 怀化市计生协 2100717 599

鹤城区 4.00 4.00 鹤城区计生协 2100717 599

沅陵县 5.00 5.00 沅陵县计生协 2100717 599

益阳市

永州市

郴州市

娄底市

怀化市

合计
市级、县级
优秀单位奖

励经费

会员之家暨健
康服务阵地建
设项目补助经
费

新型婚育文
化宣传倡导
服务项目补

助经费

生育支持与
家庭健康促
进暨青春健
康教育项目
补助经费

备注
政府支出功

能分类

政府预算
支出经济
分类科目

市县名称

溆浦县 9.00 5.00 4.00 溆浦县计生协 2100717 599

麻阳县 4.00 4.00 麻阳县计生协 2100717 599

芷江县 5.00 5.00 芷江县计生协 2100717 599

洪江市 5.00 5.00 洪江市计生协 2100717 599

靖州县 5.00 5.00 靖州县计生协 2100717 599

通道县 4.00 4.00 通道县计生协 2100717 599

湘西土家族苗族
自治州小计

36.00 20.00 8.00 4.00 4.00 2100717

州本级 5.00 5.00 湘西州计生协 2100717 599

吉首市 9.00 5.00 4.00 吉首市计生协 2100717 599

泸溪县 9.00 5.00 4.00 泸溪县计生协 2100717 599

保靖县 4.00 4.00 保靖县计生协 2100717 599

永顺县 5.00 5.00 永顺县计生协 2100717 599

龙山县 4.00 4.00 龙山县计生协 2100717 599

怀化市

湘西土家
族苗族自

治州